Д О Г О В О Р № ______
г.Карши

              «____» ___________ 2022г.

___________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и,                    АО «QASHQADARYO HUDUDIY ELEKTR TARMOQLARI» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального Директора А.Музапова, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Капитальный ремонт (дополнительные работы) здания Кукдалинского районного электроснабжающего предприятия согласно Постановлению Президента РУз от 19.04.2022 года №ПП-211 (далее «Услуги»).

1.2. «Исполнитель» обязуется качественно и своевременно исполнить и передать в указанные настоящим договором сроки Услуги, а «Заказчик» принять и оплатить Услуги на условиях настоящего договора.
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость Услуги составляет: __________ (___________________________ ____________________________________________) сум (с учетом НДС).
2.2. Расчеты за оказанные услуги производятся путем: 30%, т.е. _____________ сум предоплаты (в течении 5 рабочих дней с момента подписания настоящего договора), остальные                       70 %, т.е. ____________ сум после выполнения работ и оформления акта приема-передачи в течении 10 рабочих дней.
2.3. Расчеты производятся перечислением в установленном законодательством порядке.

3. УСЛОВИЯ И СРОК ИСПОЛНЕНИЯ УСЛУГ
3.1. Оказание Услуг осуществляется «Исполнителем» «Заказчику» в течение 30 рабочих дней, после осуществления предоплаты указанного п.2.2. настоящего договора путем оформления акта приёма-передачи.

3.2. Датой выполнения Услуг считается дата, указанная в счет фактуре.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. При отказе или несвоевременно оказанные Услуги «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5% стоимости Услуги за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости Услуги.
4.2. За необоснованный полный или частичный отказ от оплаты за оказанные Услуги «Заказчик уплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,5% неуплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от несвоевременно оплаченной стоимости услуг.
4.3. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от необходимости выполнения принятых по настоящему договору обязательств.

4.4. В остальном стороны руководствуются Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и другими законодательными актами Республики Узбекистан.
5. ФОРС – МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если это явится следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне контроля и сферы возможного воздействия стороны.
5.2. О начале действия форс-мажорных обстоятельств, а также о времени их прекращения, сторона, для которой они наступили, обязана известить другую сторону в сроки, предусмотренные законодательством Республики Узбекистан.
6. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Споры, возникшие при заключении, изменении, исполнении и прекращении настоящего договора, по возможности, решаются путем переговоров.

6.2. При не достижении согласия по спорным вопросам они подлежат рассмотрению                            в соответсвующих отделениях экономического суда в порядке, установленном законодательством Республики Узбекистан.

7.  АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. Стороны настоящим гарантируют, что на дату вступления в силу настоящего договора ни они сами, ни их представители, работники, иные лица, находящиеся под их контролем или определяющем влиянием, не предлагали, не требовали и не принимали неправомерных денежных или иных преимуществ какого-либо рода и не собирались совершить подобные действия в будущем, каким-либо образом связанных с заключением и исполнением настоящего договора.

7.2. Стороны обязуются в связи с настоящим Договором в течение всего срока его действия соблюдать указанные ниже положения, принимать разумные меры для обеспечения их соблюдения своими представителями, работниками и иными третьими лицами, находящимися под их контролем или определяющим влиянием.

7.3. Стороны обязуются не осуществлять следующие действия в течение срока действия договора в любой форме, в том числе через третьих лиц:

а) Взяточничество - предложение, передача, санкционирование или получение любой неправомерной выгоды имущественного или иного характера в пользу или со стороны каких-либо из указанных выше лиц или иных лиц с целью получения или сохранения неправомерного преимущества коммерческого или иного характера;

б) Вымогательство взятки или склонение к передаче взятки - требование взятки, как связанное, так и не связанное с угрозами в случае отказа;

в) Злоупотребление полномочиями - использование лицом, выполняющим управленческие или иные функции в коммерческой или иной организации, своих полномочий вопреки законным интересам этой организации и в целях извлечения выгод и преимуществ для себя или других лиц либо нанесения вреда другим лицам;

г) Отмывание доходов от коррупционных практик, упомянутых выше сокрытие или утаивание преступного происхождения, источника, местонахождения, способа распоряжения, перемещения или принадлежности имущества, если известно, что такое имущество представляет собой доходы от преступлений.

д) Совершение иных действий, нарушающих действующее антикоррупционное законодательство Сторон Договора. Соответствующая Сторона обязана незамедлительно                               в письменном виде проинформировать другую Сторону о дополнительных запретах, установленных ее антикоррупционным законодательством Республики Узбекистан.

7.4. Сторона обязана незамедлительно в письменном виде проинформировать другую Сторону о каждом факте или обоснованном подозрении на совершение факта, указанном в п. 7.3. Антикоррупционной оговорки, продвигать культуру соблюдения правил деловой этики                               в организации, нетерпимости в отношении участия в каком-либо коррупционном действии.

 7.5. Сторонами согласовано, что для приостановки или расторжения договора необходимо установление факта, указанного в п. 7.3. Антикоррупционной оговорки соответствующим судебным решением, вступившим в законную силу.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор действует со дня подписания сторонами до 31 марта 2023г.
8.2. Договор может быть прекращен досрочно по взаимному согласию обеих сторон.

8.3. Договор может быть прекращен досрочно по требованию одной из сторон в случае нарушения другой стороной своих обязательств в порядке, установленном законодательством Республики Узбекистан
9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
9.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору производятся Сторонами путем составления дополнительного соглашения.

9.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
9.3. «Заказчик» не несет ответственность по ценообразованию договора, при выявлении претензий со стороны уполномоченных органов в ходе экспертизы договора по стоимости Услуги.

9.4. «Исполнитель» должен предоставить необходимые разъяснения по ценообразованию Услуги для скорейшего устранения возможных замечаний уполномоченного органа Республики Узбекистан.
9.5. Во всем остальным, что не оговорено настоящим договором Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Республики Узбекистан.
9.6. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон и для соответствующей кадастровой службы, все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	_______________________________
	АО «Qashqadaryo hududiy elektr tarmoqlari»

	Кашкадарья . г. Карши,  пр-т А. Навои, дом 1
р/с: 20210000600177786001
ИНН: 200666494 МФО: 00440
АКБ “Узсаноаткурилишбанк”
Тел: (75)-221-19-46
Ген. директор:                             А.А. Музапов

1